
Hungry Dane Arkaden ApS, klage om behandling af kompensations ansøgning 
 

att:  Erhversminister Morten Bødsskov, Departementchef Jens Brøchner og Fuldmægtig Christian Nielsen 
 
cc.: erhverspolitisk ordfører  
Danmarks Demokraterne: Betinna Kastbjerg - betina.kastbjerg@ft.dk 
Det Konservative Folkeparti: Helle Bonnesen - helle.bonnesen@ft.dk 
Liberal Alliance: Pernille Vermund - pernille.vermund@ft.dk 
Moderaterne: Charlotte Bagge Hansen - charlotte.bagge@ft.dk 
Radikale Venstre: Katrine Robsøe - katrine.robsoe@ft.dk 
Social Demokraterne: Mette Reissmann - mette.reissmann@ft.dk 
Socialistisk Folkeparti: Lisbeth Bech-Nielsen - lisbeth.bech-nielsen@ft.dk 
Venstre: Louise Elholm - louise.elholm@ft.dk 
 
 
ccc: juristerne for branche foreningerne 
Danske Restauranter og Caffeer: Valbona Kodraliu Korcaj - vkk@thehost.dk 
Små og Mellemstore Virksomheder: Christoffer Sodermann - sodermann@smvdanmark.dk  
 
 
Kære herr. Bødsskov, herr. Brøchner og herr. Nielsen,  
 
Jeg skriver til jer, fordi jeg desværre i forbindelse med min ansøgning om Corona Kompensation for perioden 
01/12/21 - 28/02/2022, trods Erhversstyrrelsen har erkendt at denne fejlagtigt har trukket ansøgningen i over 2 år og 
ukorrekt har afvist ansøgningen 6 gange, samt Erhvervsstyrelsen 3 gange har fremsendt krav om tilbagebetaling af 
ikke udbetalt kompensation, nu forsøge at afslutte Hungry Dane Arkadens sidste ansøgning, med følgende 
begrundelse.  
 

“ansøgningsfristen er udløbet” 

 
 
Som lille selvstændig restauration føler jeg dette helt igennem er uacceptabel håndtering af vores ansøgning, og en 
skrivelse af denne art må jeg betragte som helt igennem uanstændigt og tangerende til arrogant. At komme med en 
så fejlagtig udmelding, til en virksomhed der blot har fuldt de meget komplicerede retningslinier fra den daværende 
regering, er en skændsel.  
 
 
 
Jeg vedlægger en kronologisk opstilling, der visser hvordan  
- Erhvervsstyrelsen har ladet 6 forskellige sagsbehandlere, uden branchekendskab, håndtere min ansøgning,  
- Erhvervsstyrelsen indrømmer efter 2 års sagsbehandling og 4 afslag og afvisninger at dette var fejlagtigt,  
- Erhvervsstyrelsen indrømmer efter 2 afslag og afvisninger at dette var sket på forkert grundlag 
- Erhvervsstyrelsen 3 gange har stillet krav om tilbagebetaling af kompensation, som Erhvervsstyrelsen aldrig har 
udbetalt.  
 
I opstillingen redegøres der også for at brancheforeningerne DRC “Danske Restauranter og Cafeer” og SMV “Små 
og Mellemstore Virksomheder”, tilskrev Erhvervsstyrelsen Corona Kompensation, med en klar redegørelse, 
hvorledes sagsbehandlerne havde manglende kendskab til branchen, og derfor gjorde afslag på forkerte grundlag. 
Erhvervsstyrelsen valgte aldrig at kommentere på dette.  
 
 
Set i lyset af Hungry Dane Arkaden, i hele nedlukningsperioden har betalt alle relevante skatter og afgifter, officielt 
har repræsenteret Danmark i udlandet, har foranlediget forklarende sagsfremlægning fra 2 brancheforeninger og flere 
gange har opfodret til en forklarende dialog, da kan jeg naturligvis ikke acceptere at Hungry Dane Arkaden ikke 
afregnes den ansøgte og berettigede kompensation.  
 
 
Jeg glæder mig til accept af Hungry Dane Arkaden enten får den dokumenterede kompensation afregnet, alternativt 
får lov til at genansøge med de ønskede tilrettelser. Herefter kan sagen afsluttes uden yderligere opmærksomhed.  

Offentligt
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Med venlig hilsen  
Peter Stagetorn Kolos  

 


